

## تشدید فضا سازی غرب علیه ایران

همزمان با تهدید نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران، دبیرکل آژانس امروز یا فردا گزارش مغرضانه خود را منتشر می‌کند...



همزمان با تهدید نظامی رژیم صهیونیستی علیه ایران، دبیرکل آژانس امروز یا فردا گزارش مغرضانه خود را منتشر می‌کند  
تشدید فضا سازی غرب علیه ایران

صدور قطعنامه حقوق بشر، ادعای طرح ترور سفیر عربستان در آمریکا و حالا فشار از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 3 ضلع هجمه غرب به ایران را تشکیل داده است؛ هجمه‌ای که به منظور واداشتن تهران به قرار گرفتن در مدار و مسیر سیاسی غرب صورت می‌گیرد. این نکته مهمی است که علی‌اکبر صالحی، وزیر خارجه نیز بصراحت از آن سخن گفته و تأکید کرده است این هجمه‌ها علیه تهران شکل گرفته تا ایران را تحت فشار قرار دهند آن هم در شرایطی که آمریکا و غرب در نتیجه تحولات منطقه و موج بیداری اسلامی و اعتراضات داخلی تحت فشار سنگین هستند.

مقامات غربی برای فرافکنی شاخ و برگ‌های بی‌شماری هم به ادعاهای خود داده و اخیراً همراه صهیونیست‌ها با بیان اظهاراتی که حاوی تقابل نظامی است به دفعات از لزوم استفاده گزینه نظامی در مواجهه با ایران صحبت می‌کنند. بهانه تازه آنان هم گزارش جدیدی است که قرار است امروز یا فردا رسماً تحویل اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شود. اما نکته قابل تأملی که این بار در خصوص گزارش مذکور وجود دارد، انتشار زودهنگام و افشای جزئیات آن توسط دیپلمات‌هایی است که از قضا تمایلی به بیان اسمشان ندارند. این جزئیات نیز مدعی دست یافتن مدیرکل آژانس انرژی اتمی به اسناد و شواهدی دال بر حرکت ایران به سمت فعالیت‌های هسته‌ای نظامی است و غرب و آمریکا نیز این روزها با استناد به همین موضوع که گفته می‌شود در گزارش یوکیا آمانو آمده، طبق طراحی خود ضلع سوم هجمه به ایران را تکمیل کرده‌اند. نیاز غرب و مقامات صهیونیستی به این شاخه نیز به قدری ضروری بود که گزارش آمانو (که قبل از تنظیم گزارشش راهی واشنگتن شد و با مقامات آمریکایی در کاخ سفید دیدار و گفت‌وگو کرد) بر خلاف روال همیشگی آژانس، زودتر از موعد منتشر شد و دیپلمات‌ها از محتویاتش سخن گفتند؛ محتویاتی که در تازه‌ترین اخبار مرتبط با آن پای شوروی سابق هم به همکاری با ایران برای دستیابی به تسلیحات نظامی به میان کشیده شده است. در همین زمینه روزنامه واشنگتن پست مدعی شد یک دانشمند شوروی سابق به ایران برای پیشبرد برنامه هسته‌ای در بعد غیرصلح‌آمیز کمک کرده است.

گزارش مدیرکل آژانس قرار است در نشست پاییزه شورای حکام مطرح شود. از این رو انتظار می‌رود هفته جاری، هفته جنجالی‌ای در وین، مقر شورای حکام باشد؛ چراکه این گزارش مملو از ادعاهایی است که آمانو گفته به طور محرمانه در خصوص برنامه هسته‌ای ایران کسب کرده است. به گزارش مهر و به نقل از واشنگتن پست، در این گزارش ادعا شده از جمله کارشناسان هسته‌ای که در این سال‌ها به ایران در پیشبرد برنامه هسته‌ای‌اش کمک کرده‌اند، وچسلاو دانیلنکو، کارشناس اتحاد جماهیر شوروی سابق است. بر این اساس، این فرد دست‌کم 5 سال با ایران همکاری داشته و کمک‌های وی بویژه در پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران در زمینه نظامی موثر بوده است. واشنگتن پست در عین حال اذعان دارد که مطالب ارائه شده در گزارش آمانو بیش از هر چیز متکی بر اسناد ارائه شده توسط سازمان‌های جاسوسی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی است. این روزنامه آمریکایی در ادامه مدعی شد ایران پس از دریافت کمک از دانشمندان خارجی بر گام‌های لازم برای ساخت سلاح هسته‌ای مسلط شده است.

این اتهامات جملگی برگرفته از مطالعات ادعایی آمریکاست که پس از به نتیجه رسیدن مدالیت‌ها همکاری‌ها بین ایران و آژانس و حل و فصل مهم‌ترین مسائل بین ایران و آژانس به عنوان یک‌سری ادعای جاسوسی مطرح شده و تاکنون مدیرکل اعتبار زیادی به آنها نداده بود؛ ولی حالا به نظر می‌رسد آژانس در رویکردی سیاسی به این ادعاها توجه تازه‌ای مبذول کرده است.

اتهامات جدید در شرایطی علیه تهران بیان می‌شود که مقامات ایرانی بارها بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشورمان تأکید کرده‌اند و اتهامات غرب در این زمینه را سیاسی و در راستای فشار بر ایران خوانده‌اند. به نظر می‌رسد یوکیا آمانو بیش از محمد البرادعی در دام سیاست‌های آمریکا علیه ایران افتاده است و سعی می‌کند در راستای برنامه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای محدود کردن فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران قدم بردارد. اما دیپلمات‌ها گفتند که روسیه و چین نسبت به لزوم این کار متقاعد نشده‌اند و مسکو حتی به طور علنی از آژانس خواسته است این گزارش را منتشر نکند و تأکید دارد که انتشار این گزارش می‌تواند مانع آغاز مذاکرات جدی شود.

هشدار روسیه و فرانسه به تلاش‌های جنگ افروزان

با تشدید فضای تقابل با ایران که در پی انتشار گزارش آمانو قوت یافت، وزیر خارجه روسیه نسبت به هرگونه اقدام نظامی علیه

کشورمان هشدار داد و گفت: استفاده از این گزینه اشتباهی است که به پیامدهای جبران‌ناپذیر منجر خواهد شد. سرگئی لاوروف با اشاره به گزارش در دست انتشار مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، رژیم صهیونیستی را از هرگونه اقدام خودسرانه علیه ایران برحذر داشت و با اشتباه خواندن ادعای صهیونیست‌ها در حمله نظامی به ایران گفت: هیچ راه‌حل نظامی برای مسأله ایران وجود ندارد. وزیر خارجه فرانسه نیز هرگونه اعمال زور و اقدام نظامی علیه ایران را اقدامی برخلاف صلح و ثبات منطقه‌ای توصیف کرد. آلن ژوپه که با رادیو یک اروپا صحبت می‌کرد، تصریح کرد؛ اقدام نظامی و حمله به تاسیسات اتمی ایران می‌تواند یک بی‌ثباتی تمام‌عیار را در کل منطقه ایجاد کند.

وزیر خارجه فرانسه همچنین گفت: کشورش موافق تحریم‌های سخت‌تر علیه ایران است. این مقام فرانسوی افزود: هنوز می‌توانیم تحریم‌ها را تقویت کنیم و بر ایران فشار وارد کنیم. ما مسیر اعمال فشارهای بیشتر را ادامه می‌دهیم و دخالت نظامی به عقیده ما می‌تواند وضعیت را کاملاً در منطقه بی‌ثبات کرده و باید تمام تلاش خود را برای دوری از به وجود آمدن چنین وضعیتی بکنیم.

تکمیل پازل سناریوی آمریکا با گزارش آمانو

در همین حال، حمیدرضا مقدم‌فر، معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخصوص اهداف موج جدید جنگ روانی غرب علیه ایران گفت: 3 موضوع همواره در دستور کار عملیات روانی آمریکا علیه ایران به کار رفته و این روزها آنها به دنبال مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستند، سناریویی را شروع کرده‌اند که آغاز یک پروژه چندمرحله‌ای علیه ایران است.

وی با اشاره به گزارش آمانو که قرار است ارائه شود، بعد تبلیغاتی و عملیات روانی این گزارش را خیلی بیشتر از ماهیت تخصصی و فنی آن دانست و خاطرنشان کرد: مقدمات این موضوع همچون موضعگیری اوباما و سارکوزی و رژیم اشغالگر قدس نشان می‌دهد این ماجرا بیشتر از آن‌که یک گزارش تخصصی و فنی باشد، سناریویی تبلیغاتی است.

مقدم‌فر یادآور شد: بیش از 2 هفته از طرح سناریوی اتهام ترور سفیر عربستان در آمریکا توسط ایران گذشته است. همان زمان بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند که این سناریو در اینجا تمام نمی‌شود؛ هرچند که الان شکست خورد و طوری شد که حتی این سناریو در آمریکا هم نتوانست جا باز کند و از روز سوم شکست خورد؛ اما باید منتظر مراحل بعدی آن بود. مقدم‌فر، جنبش وال‌استریت در داخل آمریکا را بحران دیگر این کشور برشمرد و خاطرنشان کرد: جنبش وال‌استریت یک جنبش اجتماعی صرف نیست و آنها در داخل ماهیت ایدئولوژیک خود را از دست می‌دهند و امروز احساس می‌کنند در منطقه نیز قدرت‌شان را از دست می‌دهند.

این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به این‌که کشورهای غربی می‌دانند بیداری‌های اسلامی منطقه متأثر از ایران است، گفت؛ از همین‌رو آنها می‌خواهند الگوی اجرایی ارائه شده از سوی ایران به دنیا را زیر سوال ببرند. مقدم‌فر با بیان این‌که امروز دنیا متوجه رویکرد آمریکا شده است، یادآور شد: این یک‌درصدی که ادعای مدیریت دنیا را داشته‌اند، امروز دیگر نمی‌توانند و عوامل خود در منطقه همچون بن‌علی، قذافی و حسنی مبارک را ندارند و از طرف دیگر با قدرتی مثل ایران مواجه هستند.